2024年度第 2回研修委員会議事録

日 時：2024年 5月 28日（火）13:00～15:00

場 所：オンライン開催（Teams）

出席者：阪下清香（早稲田大学）、山田祐子（中央大学）、長坂功（慶應義塾大学）、

丸山雄太（大正大学）、長谷有希子（明治大学）、

中田真美子・水本啓右（事務局・専修大学）【敬称略／順不同】

議 長：阪下清香（委員長）

議題：

1. 2024年度研修会のテーマについて

 前回からの課題であった、研修会テーマ、講師候補の詳細について、各委員から報告があった。報告を

もとに、研修会テーマ、研修趣旨、講師候補の選定、研修会タイトル、開催日程、記録映像の公開時期と

方法、参加申込受付方法、開催 URL通知方法、アンケートの実施の有無について検討した。

研修会テーマは「プロに学ぶ、結果を出す情報発信のポイント（仮）」とし、資料の展示や SNS、ホー

ムページやオンデマンドコンテンツの作成といった「情報発信」を図書館の規模関係なく参考にしても

らえるような研修会を行うこととした。

開催日時やタイトル、当日のタイムスケジュールや役割分担は講師決定後、検討し確定する。

 次回までの課題として、研修概要をブラッシュアップし、講師候補に打診を行う。

2. その他

 2025 年度以降の東地区部会研究部の組織見直しについて、運営委員会を経て、私立大学図書館協会

東地区部会 2024 度第 1 回役員会にて承認された旨、事務局より報告した。

次回開催：6月 25日（月）13：00～15：00（会場：早稲田大学）

以上